PROJETO DE LEI Nº 798,  DE 2005

Inclui no Calendário Turistico do Estado o evento "FEDERAL MOTOFEST".

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:

Artigo 1o. - Fica incluído no Calendário Turístico do Estado o evento “FEDERAL MOTOFEST”, que se realiza, anualmente, no mês de dezembro, no município de Andradina.

Artigo 2o. - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Apresentamos a presente propositura com a finalidade de incluir no Calendário Turístico do Estado  o evento “FEDERAL MOTOFEST” , que se realiza anualmente no mês de de dezembro na cidade de Andradina.

Trata-se de evento  motociclístico, com shows de motocicletas, bandas, exposições de carros antigos, motos antigas, triciclos e praça de alimentação, realizado, anualmente, no Recinto de Exposições do Sindicato Rural de Andradina,  pela Federal Company Moto Clube Andradina, e sua  renda  revertida para entidades assistenciais e clubes de serviço locais.

A cada ano o “Federal Motofest”   aumenta o número de seus  participantes, e ao mesmo tempo  conta com expressivo número de visitantes.

Por essas razões, propomos a presente proposição para cuja aprovação, esperamoscontar com o beneplácito dos nobres Pares.

Sala das Sessões, em 9/11/2005

a) Edson Aparecido - PSDB

SPL - Código de Originalidade: 605595 081105 1514